
Mandaatbesluit uitvoering GLB 23-27 Zuidoost-Nederland 

Gedeputeerde Staten van Limburg 

maken ter voldoening aan het bepaalde in de Provinciewet en de Algemene wet bestuursrecht bekend 

dat zij in hun vergadering van 13 juni 2023 hebben vastgesteld: 

  

Mandaatbesluit uitvoering GLB 23-27 Zuidoost-Nederland 

  

Gedeputeerde Staten van Limburg 

  

Gelet op artikel 158 van de Provinciewet 

  

Gelet op de artikelen 10:3, eerste lid, en 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Gezien de schriftelijke instemming van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant op grond van 

artikel 10:4, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Besluiten vast te stellen het volgende mandaatbesluit: 

Artikel 1: mandaten 
1. Aan Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend 

voor het nemen van besluiten en het verrichten van overige handelingen die verband houden 

met het verstrekken van subsidies ten laste van de Subsidieregeling/verordening PMR (citeertitel 

provinciale PMR regeling). 

2. Aan Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant wordt mandaat en machtiging verleend voor het 

behandelen van bezwaar- en beroepschriften gericht tegen besluiten als bedoeld in lid 1, waaronder 

het nemen van beslissingen op bezwaarschriften en het instellen en voeren van beroep en hoger 

beroep. 

Artikel 2: ondermandaat 
1. Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant kunnen voor de in artikel 2 bedoelde aangelegenheden 

ondermandaat, volmacht en machtiging verlenen aan de medewerkers van hun ambtelijke orga- 

nisatie. 

2. Een afschrift van besluiten inzake ondermandaat, volmacht en machtiging als bedoeld in het vo- 

rige lid wordt gezonden aan Gedeputeerde Staten van Limburg en aan degenen aan wie krachtens 

het besluit ondermandaat, volmacht en machtiging is verleend. 

Artikel 3: instructies 
1. Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant stellen Gedeputeerde Staten van Limburg in kennis van 

krachtens mandaat te nemen of reeds genomen besluiten waarvan hij moet aannemen dat ken- 

nisneming door dat college gewenst is. Hiervan is in ieder geval sprake als: 

a. de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden 

daartoe aanleiding geven; 

b. advies nodig is van anderen dan Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant of onder hen 

werkzame medewerkers en het advies niet aansluit op het eigen standpunt van Gedeputeerde 

Staten van Noord-Brabant dan wel niet tot dezelfde uitkomsten leidt. 

  Het niet voldoen aan deze terugkoppelingsplicht doet niet af aan de rechtsgeldigheid van de 

krachtens mandaat genomen beslissing. 

2. Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant dragen zorg voor het in goede orde, geordende en 

toegankelijke staat brengen en bewaren van de onder hen rustende archiefbescheiden die 

voortvloeien uit de uitvoering van dit mandaat. 

3. De archiefbescheiden dienen na beëindiging van het mandaat in goed geordende en toegankelijke 

staat aan de Provincie Limburg te worden overgedragen. 

4. Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant oefenen haar bevoegdheid niet uit als zij bij de te nemen 

beslissing een persoonlijk belang hebben als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

5. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met inacht- 

neming van het ter zake geldende recht, specifiek met inachtneming van artikel 10:3 Algemene 

wet bestuursrecht, en de geldende beleids- en uitvoeringsregels. 

6. Gedeputeerde Staten van Limburg kunnen aan Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant instructies 

geven over de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden. 

Nr. 13286 

PROVINCIAAL BLAD 14 november 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2023 nr. 13286 14 november 2023 1 



7. Op een bezwaarschrift wordt niet besloten door degene die het primaire besluit in mandaat heeft 

genomen of bij de voorbereiding van het primaire besluit betrokken is geweest. 

Artikel 4: ondertekening 
De ondertekening van beslissingen in mandaat, bedoeld in artikel 2, luidt: 

Namens Gedeputeerde Staten van Limburg, gevolgd door de functie en de handtekening. 

Artikel 5: toepassingsbereik 
Dit besluit is van overeenkomstige toepassing op het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen 

(volmacht) en feitelijke handelingen (machtiging). 

Artikel 6: citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit uitvoering GLB 23-27 Zuidoost-Nederland’. 

Artikel 7: inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten, gehouden op 13 juni 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

dhr. E.G.M. Roemer 

secretaris 

dhr. mr. P.M. Díez 

Provinciaal blad 2023 nr. 13286 14 november 2023 2 


